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TABEL1A N. 14

Stato di previsione della spesa
del Ministero dell'industria e commercio
per l'anno finanziario 1985

ANNESSO N. 14

CONTO CONSUNTIVO

ISTITUTO NAZIONALE DELLE ASSICURAZIONI

ESERCIZIO FINANZIARIO 1983
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STATO PAT
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Bem stabilx

Mutw, anticipanion: e vane
Moutu: 1potecan e garantita dallo Stato
Rate: L.

L 941 254 943 585
9 864 523 214

Sovvenzion1 ad mmpiegat1 dcllo Stato e di Enti Pubblica garantite dalla cessione

di quota parte degh emoluments
Mutm su polisse di asaacurazione
Usufrutts e nude propricia

Diversa snticlpezioni sl personsie gsrsntite ds cessioni
Prestiti sl personale gerantit! da rendits pensionsrle

TavestimeniT nel (YedIVTila econcilos e popolsre

Titoh Italiam
Emessn: 0 garantiti dallo Stato
Allm uteh
Ratex d'mteresse

Titoh Esten

Emesn 0o garantiti da Statx
Alm titeh
Rate: d'mteresse

Annualitd dovute dallo Stato
Ratex

Annualita dovute da Comuni e diversi per rscatto di rendite vitahsme
Rater

Contants presso la Casea centrale
Depoaiti 1n conto corrente presso Istitutz di credito
Deposii cositzt: presso tersi per ruserve di nassicuramiom attive ¢ depomti divers

Partecipamiom
Al capitale costitutivo di Enti Pubblhici
Ad mmprese assicuratrica
Al capitale axionano di Entu privat:

Mobili, macchine, hbr e stampat:

Debitor1 divers:
Compagme di nassicurazione -

Agenmie .
Societa collegate

Aln1 per cause different
Debitor! per cedole e dividendl

Mutusteri o cedentl ennvallth per rate sosdute
- + AN
Diversi @ oonti diverel

Altre atuvith

Quote di premio mn corso di riscossione, al netto delle provvigiom

Spese dh acqusizione da ammortizzare

TOTALE

Valon ricevut: a cauzione

Debator: per valon1 dats a caumone

IL CAPO DEL SERVIZIO RAGIONERIA

951 119 466 799

11 955 507
71 683 387 681

3 413 386 613
16 432 815 736

14 471 266 907

439 816 603 550
412 575 073 903
40 328 385 899

14 771 542 525
336 832 605

17 394 268 309
679 561 091

10 506 082

104 323 382 126

91 263 449 600
$1 224 400 716

39 057 978 969
$1 589 559 617
2 786 952 325

96 265 705
Y2 093 427 307

133 417 007 599

11 515 250 006

1140 623 611 447

1057 132 279 283

892 720 065 352

15 308 395 130

18 073 &29 400

10 506 082
259 129 960
44 334 379 2537
S 126 984 632

246 813 232 530
1

239 041 191 522

45 566 231 362

3705 009 835 918

11 515 250 006

IL DIRETTORE GEWERALE
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Riserve patrimomiali
Riserva ordinana

Riserva di garanzia

Altre nserve patrimomah
Residuo Fondo art 15 Decreto Legge 29 apnle 1923, n 966

Riserve t 1 nents le

diverse

Portafogho diretto
Cession1 legal
Risssicuraziom

Ruserva soprapremn per aggravamento nschi

Fondi vecillamione valor: bem: mobili ed immohih

mn corso alla chiusura dellesercizio e

meno Quota a carico di r ator: o retr

capitale, rendite e riscatti

depoaits diverm

Creditorn divers
Compagnie di nassicurazione

Agenzie
Societa collegate

Aln per cause different:
Divers!

Altre pasavita cospstenze diverse dell'esroizio 1384
Fondo indennitd snzisnith lepregati INA

Uule

Creditonn per valon1 depositati a cauzione

Valon: dat1 a cauzione

IL COLLEGIO DEX SINDACI

Somme hquidate ma non pagate alla chiusura dell’esercizio per smustn, scadense di

meno Quo!a a carico di riassicurators o retrocessionars

Depoait1 cositmits presso I'Istituto a garanma di riserve di nassicurasiom passive e

oreditori per deciel ds tibersre
Mutustari e cedenti ennualith per operazioni In oorse °

Acc to per oneri del trattemsentc di previdenzs del personale (scoordo 18/10/1973)

fondo rivelutazions per congusglic sonetario L 2/12/75n 576 e L, 1W/¥8BS n T2

TOTALE

TOTALE

8 223 822 994
20 419 905 347
19 052 996 496
16 377 344 10§

38 378 072

64 112 447 0U

2187 293 391 000
541 808 023 000
10 346 872 000

600 000 000

2740 030 286 000
7 919 685 000

2732 130 603 000 |

28 321 034 200
322 479 854 | 27 998 555 426
40 048 339 993
3 109 250 924
15 308 590 352
15 234 240 000
2 308 113 555
111 833 129 460 | 147 868 324 301
714 334 232
35 033 013 456
111 514 000 000
516 766 717 844 | 664 028 065 532
J3676 196 335 266
28 823 500 652
3705 009 835 918
11 515 250 006

11 515 230 006

IL PRESIDENTE




ENTRATA

CONTO PROFITTI

1v

VI

Riserve tecniche concernent: le assicurazion: alla chmsura del pre-
cedente esercizio (comprese le quote a carico der nassicuraton: e
retrocessionar:)

Portafogho diretto

a) riserve matematiche
b) fondo utih degh assicuratn
¢) altre riserve tecmiche
Cessioma legah
Rischa

11nFr

Somme da pagare alla ch a del precedent (comprese
le quote a carico der rassicurator: e retrocessionamn)
Su rischr del portafogho diretto

a) per sinsin

b) per pohzze maturate

¢) per rscatt

d) per rendite vitahizie

e) per utih da npartire fra gh assieurau
Su nschi delle cesmomr legals

a) per smutn

b) per pohsze maturate

c) per rscatti

d) per utth da npartire fra gh assicurati
Su rischi 1n nasucurazmone

@) per simstra

b) per pohzze maturate

c) per riscath
Prem: &1 p dell’ io (comp le quote corrisposte
ax ator1 e retr )

Portafogho diretto
a) premu di prima annuahth ‘

b) prerm ¢ annualita successive
c) prema umnic1 van

d) prem: umar costituzione rendite vitahze

Cessiom legah
a) prem: di prima annualita

b) prema & annualith successive
¢) prem umca vari

d) prenu umiel costituzione rendite vitalime

Rischi
a) prem di prima annualita e premu tme varn

b) prems di annualita successive
Accessor1 di pohizza

Tasse versatc dagh aesicuran

Somme a canco & r ator1 e retr 1
Portafogho diretto
a)r per pag 1 csegmts agh at

1) per mmustn
2) per polizze maturate
3) per nscatta

4) per rendite vitahzie

da.riportare

1 828 915 725 938
20 168 595 510

36 429 252 290

1 885 513 573 738
452 497 123 774

1020279245%2348213489995

1 102 130 815
16 757 217 224

11 675 438
31 660

1 528 478 993
3 694 051 840

179 335 227

17 871 055 137

5 222 530 833

179 335 227

90 191 305 150}
236 129 Y64 898|
75 202 162 441

36 855 118 823

81 223 433 133
6 744 156 569
19 309 104

2 300 713 551
1 592 042 128

401 523 452 489

124 842 017 629

3 892 755 679]

1 184 192 334
422 577 359
613 3711 32

9 999 150

2 230 140 185

23 272 921 1

530 258 225

773 664 4

7 984 232 016

2 230 140 1852 $10 502 533 4




E PERDITE

USCITA

Premi relativa a1 rischi cedut: in nassicurazione o retroceduts
a) prem1 dit prima annuahta e prema umica van

b) premu di annuahita successive

Somme pagate nel corso dell’esercizio (comprese le quote a carico
der r 1)
Su nschi del portafogho diretto
a) per smstn

atorn e ret

b) per polizze maturate

¢} per nscath

d) pex rendite vitahzme

e) per utth ripartitz fra gh assicuratr

Su nsch delle cessiom legah
a) per sistn

b) per pohizze maturate

C) per mnscatta

d) per rendite vitahzie

e) per utih nipartiu fra gh assicurat

Su nschz 1 naseicurazione
@) per simstri
b) per pohzze maturate
c) per nscatt
d) per rendite vitahme

Somme da pagare alla chiusura dell’atinale esercazio (comprese lo
quote a carico der nassicuraton e retrocessionan)

Su rischa del portafogho diretto
a) per smstn ! !

b) per pohisze maturate

¢) per nscath . d i 1.
d) per rendite vitalizie

e) per utih da npartire fra gh asscurau

Su rischa delle cessiom legah
a) per smstn
b) per pohizze maturate ' !
¢) per mscatti
e) per utth da npartire fra gh assicurats

Su nschi 1n nassicurazione
a) per smustri N
b) per pohizze maturate
€) per nscatt

Ruserve tecmiche concernenta le assicurazioms 1n corso alla chiusura
dell’attuale esercizio (comprese le quote a carico der riassicuraton
e retrocessiomar:)

Per rischi del portafogho diretto
a) riserve matematiche

b) fondo utih degh assicurat
¢) altre riserve tecmiche

Per nsch delle cessiom legah

Per nschi 1n nassicurazione
Provvigiom1 e spese di produzione (comprese le quote a carico dei
X ator: e retr 1)

Spese di orgamzzamione (personale 1spettivo, pubblicitd, premi di
produzione, asscgm agenzie, ecc)

da riportare

19 551 341 389
52 232 388 06
92 474 186 642

1 525 728 683
1 339 026 060

910 520 754
3 795 296 29

4 705 817 663

167 122 671 360

6 377 096 174

11 389 341 068
21 486 959 824
322 542 067

402 364 741

39 978 303 874

909 013 M9
255 668 808
1 610 590 312

4 913 296

2 760 208 465

1 398 582,531
1 1h 30270,

209 881 183 919

1 762 757 677
4 109 019 904

20 524 981 321
y 1

S 871 777 581

548 722 400

548 722 400

R122 073 523 000
23 636 236 000
42 060 632 000

26 945 481 302}

2187 770 391 000

541 933 023 000

10 346 872 000

27‘0@0286@&

51 849 373 088

51 849 373 OB8

R 981 562 768 904




(Segue) CONTO PROFITTI

ENTRATA

Rspors

b) non riscosse per pohisze scadute ma non pagate
1) per sinetn

2) per polizze maturate

¢) per quote di provaagiom: (|
l)pmwmomdl-oqu;ninm

2) proveigiom d'incasso

o non r )

Reddito lordo degh investimenti
Reddito degh stabih

Reddsto der titoh

Interesss d1 annuahth dovute dallo Stato
Intercesi di mutm 1potecann ¢ oop geranzle diverse
Interesnn di mutw su pohzze

Intereser su depomiti (bancari e divers)

Divadends sulls partecapamone al capitale cosututivo di Ent
per Opere Pubbliche

Dividend: su amiom .

Interesm da mora
lntersss! su enowallth dowute de Cosunl per risestto R.V.

Utite su vondu-‘pmlpulenl
. lnteress: su csaslons ¥ atipanglo Juplegeti JNA o delle Ststo

ARln provent: ed entrate diverse
Differenza Cadbl su operszion: in veluts

Entrate diverse

Quots Utiii Esercizio 1982 spettante sgli sssioureti

. -

Quota & caneo de1 nassicuraton e retrocessionarnt delle riserve teo-
niche relative alle asaicuramioni m coreo di chiusura dellattuale
esercazio

Portafogho diretto
Cessiom legah
Rischi assunti in riassicurazione

-

Provvigiom di acquisisione non ammortizzate alla chinsura dellat-
tuale esercizio

TOTALE ENTRATA

IL CAPO DEL SERVIZIO RAGIONERIA

214 865 413

V107 613 441

245 968 7%

522 490 984

2 230 W0 W5

322 478 654

768 479 699

2910 502 533 478

3 321 098 738

128 211 735 624
129 274 960 282
1552 322 295
121 195 100 939
4 825 045 641

16 379 289 279

6 261 110 740

S 600 823 945
1 473 406 323
664 361

11 355 164 267
172 902 461

426 300 565 159

33 299 306
460 038 386

3 821 815 705

4 315 153 397

6 434 020 000

985 243 000

500 420 000

7 79 683 000

3352 359 033 772

IL DIRETTORE GENERALE




E PERDITE

UsSCITA

-]

- W B =

Reporti 51049 373 08 fmsnm:u]
Provigiom d1 acquisisione
a) per rsch1 del portafogho diretto 46 364 124 060
b) per nschu delle cesmioni legah . 22 016 365 645
¢) per risch1 aseunh m nassicurazone . f;"lﬁ 68 905 306 o83
Onoran a1 media 304 37 304 | 121 160 339 47
Provvigiom di incasso
a) per nischi del portafogho diretto 15 224 943 91
b) per nischu delle cessiom: legali 7..‘2 f‘?..“..s
¢) per nschl assunti 1 nassicurazione “Gngi‘f. 2 &3 759 768
Contributo alle agenzie sulle spese di contngenza 08 @0 063 23 791 780 651] 444 952 120 128
Onen merenti al patrimonio e mterees: passvi: 74 798 €38 122
Spese ed 1mposte concernenti 1 beni stabili s 1
Spese concernent: 1 titoh 1“‘z:
Interess: passivi
Van Oneri varl 14 327 086,
_ Oners per studi e ricerche - 43 132 204
Oners per consulenza gestione Rondo INA 148 260 342] 76 641 937 924
Spese generah d ammmstrasione 33 583 453 634
i]"'z"d' © amcgni al personale 2 198 19 97| 35 712 203 609
spese
135 217 390
Partecipasione cornsposta agh Agenti Generali su gli acceesori
Imposte e tasse 1 757 436 99|
: te dell " 7 984 232 Oiﬁl 9 741 668 995
agate per conto degh assicura
29 293 T2 503
Quote di ammortamento gravanti I'esercizio ¢ soesntongment| . -
Aunbuniom a fondr di nserva patmimoniale e statutari
Altre uscite  Psrtecipazione agii asslcursti per segg.ne o prFedéith 1501 44
Erogezioni per inizistive culturall o pssisjenziali 24065 9
indennitd anzienitd personale INA 3.27A 74
Svalutezione,aitre uscits ¢ srogazion penslonarie eccedenti | comteib) 10 385 117 013 17 199 349 225
Quota a canco der nassicuraton e retrocessionari sull’ammontare
delle nsexve tecniche relative alle assicuramom in corso alla chiu-
sura del precedente esercizio 6 414 720 191
Pomfogl::hnetto 1 168 823
Cessrom 454 6%9 8 033 18 971
Rischi assunti m rassicurazione =
Quota a carico dea riassicuraton e retrocossionari sull'importo delle
somme da pagare alla chrusura del precedente esercisio %Ki
:" smatri 53 5% 243 319 471
'ex pohzze maturate
Provwigion: di acquunnione non ammortissate alla chinsura del pre- -
cedente esercisio
TOTALE USCITA 3523 %8 839 w0
Utlo dell 28 923 500 652
esercizio
5352 359 033 ™12

IL COLLEGIO DEI SINDACI

IL PRESIDENTE




